R. D'ALÓS.

HAEC SUNT STATUTA QUAE PRO GUBERNATIONE COLLEGII SS. VINCENTII ET RAYMUNDI, ORDINIS PRAEDICATORUM, FUNDATI A DOMINA EULALIA FERRER ET JORDÁ IN CIVITATE BARCHINONENSI DECRETA ET ORDINATA SUNT ANNO DOMINI 1668.

DE OFFICIO DIVINO

Recitetur totum officium divinum in choro breviter et succinte; cui interesse debebunt omnes Collegiales nisi quis iudicio P. Rectoris legitime impeditus fuerit. Negligentes, vero, circa sequelam chori, puniantur a Praesidente. Decernimus autem et statuimus ut qui Matutinis non interfuerit sedeat in terra et qui aliis horis, in prandio a vino abstineat. Nec liceat aliam legem circa poenitentiae huius formam Patri Rectori constituere.

Singulis diebus in perpetuum celebretur Missa conventualis pro anima Dominae Eulaliae Ferrer et Jordá fundatricis nostri Collegii et pro patribus suis, et pro patre F. Raphaele Jordá cum collecta: Omnipotens sempiterne Deus vel Pietate; et finita Missa sacerdos faciat absolutionem cum quatuor orationibus: Quaesumus Domine; Deus qui nos patrem et matrem; Deus veniae largitor; et Fidelium.

In fine horarum canonicarum post ultimam orationem quae est pro Ecclesia adiungatur appendix haec: et animae Eulaliae fundatricis nostrae peccatorum veniam et vitam aeternam concede. Per Christum Dominum nostrum. Amen.

In die natalis Domini cantent Collegiales primas vespertas et matutinas et missam primam. In die Resurrectionis Domini primas et secundas vespertas. Idem dico in die patris nostri Dominici; Ss. Vincentii et Raymundi et D. Thomae Aquinatis. Si aliquae aliae missae extraordinariae aut vespere sint cantandae non fiat nisi videatur P. Rectori de Conciliariorum concilio et assensu.

Quilibet sacerdos celebret pro Collegio quinque missas: alias celebrare poterit pro se ipso vel alio pro quo maluerit praeterquam in hebdomada illa in qua pertinet ad sacerdotem celebrare pro domina fundatrice. Declarantes licere pro huiusmodi missarum celebratione recipere eleemosinas dummodo non sint ex his quae pertinere possunt ad Collegium.

Ceteri non sacerdotes singulis diebus audiant missam sub pena privationis pictantiae eiusdem diei. Et communicent quintodecimo quoque die, praeterquam in adventu et quadragesima in quibus omnibus dominicis diebus sument Ss. Eucharistiae sacramentum; et nihilominus confitebuntur omnibus Dominicis diebus toto anno quod qui praetermisserit statim feria 2.^a sequenti indispensabiliter sedeat in terra.

Curabit etiam Magister iuvenum ut quando officium parvum B. Mariae Virginis non dicitur in choro, iuvenes nihilominus illud recitent competenti loco et hora a P. Rectore deputatis.

DE ELECTIONE RECTORIS

Eligatur Rector Collegii iuxta formam nostrarum constitutionum, cuius officium durabit per duos annos nec possit quisquam iterum immediate eligi ad idem

officiuu nisi mediaverit electio, confirmatio et iuramentum alterius sicut fieri solet in conventuum prioribus iterum eligendis. Habebunt autem vocem in electione omnes quicunque in Collegio fuerint assignati dummodo habeant alias vocalium qualitates iuxta constitutiones et provintiae consuetudinem.

Item statuimus ut assumi possit in Rectorem is tantum qui fuerit Collegialis et prius fuerit Prior alicuius conventus non solum electus sed confirmatus. Qui autem actu fuerit Collegialis aut Lector in Collegio non possit eligi ulla tenus in Rectorem; caeterum Regens Collegii si alias extiterit Prior conventionalis poterit etiam Praesens ad rectoratum per electores assumi.

Declaramus illum tantum religiosum posse gaudere privilegiis Collegii id est esse Rectorem, Regentem aut Lectorem qui per duos integros annos in eodem perstiterit formalis studens, etiam si postea recesserit aut fuerit exclusus nisi propter culpam in exclusione privatus extiterit privilegiis simpliciter aut ad certum tempus. Totum hoc statutum obligat sub iuramento.

Circa hoc statutum declaramus primum Rectorem et Lectores tam Artium quam Sacrae Theologiae qui provisionem habuerunt in principio fundationis nondum servata forma horum statutorum frui et gaudere privilegiis Collegialium et similiter alios quoscumque ad officia praedicta promovendos interim dum adolescenti iuvenes Collegiales et idonei fiant ad munera in Collegio subeunda. Unde tam Rector quam Lectores eligi poterunt interea ex filiis conventus Cathaloniae dummodo aliae conditiones in statutis expressae omnino serventur. Obligat sub iuramento.

Confirmatio Rectoris electi pertinet ad A. R. P. Priorem Provintialem cui Collegium humiliter et devote obedire teneatur iuxta consuetudinem aliorum Collegiorum quorum privilegia et immunitates a Sede Apostolica nobis expresse et specialiter sunt concessa. Poterit ergo P. Provintialis ordinare et mandare absolute in Collegio dum tamen non disponat contra statuta eiusdem. Hoc obligat sub iuramento.

Rector sic electus et confirmatus gaudeat omnibus privilegiis et gratiis Priorum conventionalium voto, loco et caeteris iuxta Collegii antiquitatem et dicat Fidelium.

Rectore mortuo vel amoto aut quomodocumque vacante eius officio, Regens Collegii eius vices obtineat in omnibus sicut solent supprios in conventibus Prioratu vacante donec Rector electus et confirmatus praesens extiterit in Collegio ita tamen ut statim iuramento se obstringat de statutis servandis. Quod si noluerit iurare ipso facto sit Vice-Rector primus inter Conciliarios dummodo iuret statuta et hoc recusante succedat aliis ex ordine similiter iurans, sique deinceps ex ordine. Declarantes ordinem istum inter Conciliarios attendi debere iuxta antiquitatem professionis. Hoc obligat sub iuramento.

Declaramus quod in praedictis casibus Regens debet iuramentum praestare in manibus primi Conciliarii et hic in manibus sequentis sique ordinatim. Ceterum si quisquam eorum iam alias iuraverit statuta non tenebitur ad novum iuramentum praestandum.

Rector Collegii concedet facultatem patribus Confessoribus ad absolvendum ab omnibus iis a quibus Piores conventionales sibi subditos absolvere possunt et ipse Rector poterit absolvere ab omni praecepto et transgressione iuramenti eamque potestatem specialiter et expresse alteri sacerdoti nostri Ordinis delegare.

Si contingit Rectorem a Collegio abesse poterit loco sui Vice-Rectorem insti-

tuere, quemcumque voluerit eiusque officium durante tantummodo absentia perdurabit. Si vero nullum deputaverit aut deputatum quomodocumque abesse contingit, antiquior ex Conciliariis ipso facto erit Vice-Rector durante absentia utriusque. Quod si necessarium iudicaverit Rector ut Vice-Rector ordinarius habeatur non poterit eum instituere nisi de concilio et assensu Conciliariorum et aliorum patrum a conciliis qui nihilominus sic institutus tenebit iurare statuta in manibus Rectoris nisi prius eadem iurasset. Durabitque officium eius donec Rectori videatur non aliter quam Vicariorum in conventibus.

Declaramus solum Vice-Rectorem qui fuerit vacante Rectore, habere locum et fidelium dicere cum succedat in omnibus ad instar Supprioris; caeteros autem Vice-Rectores quomodolibet institutos nec locum habere nec fidelium dicere sed tantum esse quasi conventuum vicarios.

Rector Collegii non potest assumi in Priorem alicuius conventus durante biennio sui officii nec poterit abesse a Collegio plusquam per dies octo sine Conciliariorum assensu aut expressa licentia R.ⁱ P.^s Provintialis.

Item cum primum accesserit Rector ad Collegium teneatur intra octo dies iuramentum praestare in manibus Regentis aut eo absente in manibus primarii Lectoris de observandis statutis Collegii quae quantum in se erit curabit omnino executione mandari iuxta facultatem Collegii; et infra eosdem dies octo describere cum depositariis inventarium mobilium quae reperientur ad comunitatem pertinentium. Similiter recensebit instrumenta et scripturas omnes ne quid incuria pereat aut abscondatur.

Declaramus quod si Rector alias iurasset statuta non tenetur iterato iurare cum ad Collegium denuo accesserit. Verumtamen si non iurasset nec infra terminum praefixum voluerit iuramentum in forma solita praestare ipso facto sit absolutus ab officio suo et ineptus ad hoc ut iterum eligatur nec ullus audeat ei sic absoluto obedire: immo statim elapsis octo praedictis diebus, tamquam iure vacante Rectoratu procedant electores ad novam electionem. Hoc obligat sub iuramento.

Ordinamus et declaramus Acta generalium aut provincialium Capitulorum non obligare Collegium in his quae fuerint contraria legibus communiter approbatis in eodem sed iisdem prorsus forma et modo quibus obstringunt alia Ordinis similia Collegia quorum privilegiis frui volumus et debemus. Verumtamen in aliis quae his statutis non sunt disposita aut ordinata stabimus sacris nostro Ordinis constitutionibus ac declarationibus earundem. Nec volumus ut Collegium visitare possit a Visitatore particulari etiam si fuerit Vicarius nationis sed solum ab Ad.^m R.^o P. Provinciali aut certe Vicario Generali totius Provintiae.

DE CONCILIARIIS RECTORIS

Cum primum Rector ad Collegium accesserit et iuratis statutis cooperit gubernare elegantur ei pro Conciliariis quatuor sacerdotes Collegiales aut Lectores: idque per schedulas ad modum canonicae electionis suffragantibus ipso Rectore et aliis omnibus qui vocem habent in electione canonica; et qui in primo scrutinio plures voces habuerint sint Conciliarii, quod si duo aut plures habuerint paria vota, antiquior in Ordine censebitur electus.

Declarantes quod Conciliarius qui electus fuerit in uno rectoratu si fuerit Collegialis non poterit eligi in sequenti immediate; Lector vero iterum eligi poterit

in Conciliarium. Horum Conciliariorum ministerium durabit donec subsequenti Rectore alii denuo elegantur, quod si contigerit aliquem ex istis quatuor recedere a Collegio succedat in locum eius Collegialis antiquior in Collegio dummodo sit sacerdos et durabit donec vel ille revertatur vel alii novi Conciliarii elegantur. Horum Conciliariorum in unum convocatorum concilio Rector negotia Collegii pertractabit; licentiam Collegialibus aut Lectoribus tempore vacationum concedet; aut etiam poenitentiam imponet cum fuerit maior, quam gravis culpa. Quod si in deliberando divisi fuerint in partes aequales ii praevalebunt cum quibus declinans Rector maiorem numerum effecerit: nam alias plurim sententiam obtinebit.

Declaramus in hoc statuto quod in gravioribus negotiis decidendis non solum debeat Rector istos quatuor Conciliarios consulere, sed oportet adhibere alios qui de iure constitutionum nostrarum debent et solent ad concilia vocari, si qui talium reperiantur in Collegio assignati. Hoc obligat sub iuramento.

Provideat Rector cum Conciliariorum assensu de Magistro iuvenum qui eorum confessiones audiat cum potestate necessaria. Similiter de zelatore qui curet silentium observari horis et locis constitutis. Item de Depositariis, Sacrista et familiariibus secularibus. Nec possit excludere receptos aut absolvere officiales sine concilio praedictorum.

Et insuper quos decreverint instituendos possit per praeceptum cogere ad officia acceptanda et exequenda.

DE COLLEGIALIUM RECEPTIONE

Nullus in posterum recipiatur in Collegiale nisi cum litteris patentibus R. Ad. P. Provintialis et sui conventus originalis institutione quae fiet a Priore et vocalibus illius conventus, cuius est filius per schedulas et secreta suffragia; ita ut in primo scrutinio qui plura vota habuerit, habeatur institutus et si plures aequalia habuerint antiquior in Ordine preeferatur. Atque examinetur a Rectore, Regente et Lectoribus de sufficientia Grammaticae, si ad audiendas Artes venerit; vel de sufficientia in Philosophia si auditurus sit sacram Theologiam.

In moribus etiam per eosdem fiat periculum attendaturque maxime ingenium et capacitas ad litterarum studia. Conciliarii vero quantum ad praedicta debebunt acquiescere supradictorum iudicio et censura.

Insuper non admittatur quisquam a iudeis aut sarracenis descendens, facinorosus aut infamis aut seminator discordiae inter fratres. Et si quis talis etiam semel ex ignorantia receptus fuerit postquam legitime constiterit aliquod ex istis impedimentum habere indilate a Collegio expellatur. Declarantes iudicium hoc an videlicet recipi debeat Collegialis an propter aliquod impedimentum excludendus sit, pertinere ad Rectorem, Conciliarios et patres omnes qui sunt a conciliis iuxta morem Ordinis. Hoc obligat sub iuramento.

Tempus vero quo potest Collegialis permanere in Collegio sunt septem anni quibus expletis regredi debet conventum ut communicet suorum laborum fructus; et de hoc praestandum obligatur iuramento in suo ingressu, nisi R. P. Provintialis aliunde disposuerit de illo mandans ut in alterum conventum se conferat, quod si venerat ad audiendam Theologiam completo iam Artium cursu, non poterit permanere in Collegio ultra quinquennium.

Nolumus etiam recipi quemquam sive Collegiale sive Lectorem nisi iudicio

Rectoris et Conciliariorum vestibus competentibus tam intus quam extra fuerit ornatus.

Denique omnes Collegiales huius Collegii debent esse ex principatu Cathaloniae, Rossilionis et Pudiceritani; ita disponit Fundatrix huius Collegii in suo testamento. Media pars Collegialium debent esse conventus Stae. Catharinae Martyris; omnes alii conventuum Principatus Cathaloniae, secundum dispositionem P. Provintialis. Ex conventu Pudiceritanii debent esse duo Collegiales.

Item disponit Fundatrix quod si aliquis filius Gabrielis Riera, vel successorum eius habitum nostrae Religionis susceperit, et fuerit filius alicuius conventus Principatus Cathaloniae admittatur in Collegam dicti Collegii. Et si aliquis filius Marquesae Oliver et Annae Carcasonae sororum fratris Francisci Masfarner, et successorum earumdem habitum nostrae Religionis susceperit in principatu Cathaloniae admittatur in Collegam pro conventu Pudiceritani. Numerus autem et qualitas eorum iuxto temporum commoditates designabitur a R. P. Provinciali et a Rectore cum Conciliariis. Conventus vero unde assumendi erunt Collegiales in Principatu Cathaloniae designabuntur a P. Provinciali. Hoc obligat sub iuramento.

DE RATIONE VIVENDI IN COLLEGIO

Veniens denuo Collegialis intra terminum unius diei naturalis perlegat distincte horum statutorum copiam et infra idem tempus praestet iusiurandum in manibus Rectoris aut Praesidentis de illorum observantia et de tuendis viribus ac defendendis privilegiis et exemptionibus eiusdem Collegii quantum poterit. Forma vero iuramenti haec est: Positis ambabus manibus super crucem in manibus Rectoris aut Praesidentis dicat: Ego frater N. iuro per hanc  me victurum iuxta statuta huius collegii SS. Vincentii et Raymundi.

Declaramus autem quod licet omni tempore ex vi iuramenti teneatur Collegialis deffendere statuta Collegii, tamen ad observantiam illorum non tenetur nisi tantum pro tempore quo fuerit Collegialis. Deffensio autem statutorum intelligenda est in his quae sunt maioris momenti et habent obligationem iuramenti de quibus si admonitus Rector neglexerit remedia adhibere debebit certiorem facere de toto negotio R.^m P.^m Provintialem.

In communi deposito constituantur pecuniae non solum communitatis sed etiam omnium religiosorum quae quomodocumque ad eorum usum expendenda erunt ut sciente Praelato id faciant. Depositi autem claves habeat Rector et duo alii patres a Conciliariis designati.

Habeatur in communi deposito liber pecularis in quo a Depositariis scribantur dies, mensis et annus atque etiam horam diei in qua Rector quilibet acceptavit suum officium et confirmationem; et in eodem notetur annus, mensis, dies et hora quando Collegialis fuit admissus et iuravit statuta ut de tempore constare valeat cum necesse fuerit; atque in margine designetur quo tempore Collegialis recesserit. Hoc obligat sub iuramento.

Si quis Collegialium decreverit omnino a Collegio egredi petat licentiam coram testibus a Rectore tribus vicibus diversis tamen diebus singulis et tunc tenebitur Rector eum remittere ad conventum cuius est filius cum testimonialibus litteris fidem facientibus de huiusmodi recessu voluntario.

Ordinamus ut recedente quomodocumque Collegiali ille qui antiquior fuerit in

domo, possit sibi eligere vacantem cellam, videlicet, possit iuvenis cellam alterius iuvenis et sacerdos antiquior cellam alterius sacerdotis: non tamen ita sit de cellis Lectorum quas obtare non liceat Collegialibus nec e contrario. Poterit autem Rector cellam iuvenis vacantem concedere sacerdoti aut Lectori antequam de ea providerit alicui ex iuvenibus.

Item statuimus ut singulis hebdomadibus teneatur capitulum a Praesidente in feria sexta.

Nullus Collegialium aut Lectorum ingrediatur cellam alterius intus existentis sub poena gravioris culpae per mensem; excepta, dumtaxat, cella P. Rectoris et Regentis principalis. Neque iuvenes poterunt ingredi cellam Magistri iuvenum nisi tantum ad confitenda peccata tuncque aperto ostio permanente. Similiter etiam ipse Magister non intret cellam cuiusquam ex iuvenibus ipso praesente. Nec quisquam saecularium etiam studentium in Collegio permittatur intrare cellam cuiusque Collegialis sine expressa licentia P. Rectoris aut Praesidentis similiter obtenti sub poena gravioris culpae per dies octo.

DE CLAUSURA COLLEGII

Curam specialem habeant Praesidentes ut ostium Collegii clausum sit nec liceat quibusvis personis intrare per patentes fores: multo minus per aditum quo a Claustro ingredimur Ecclesiam. Si autem propter concursum saecularium ad lectiones audiendas aliquando tempore oportuerit apertum esse ostium, statim illis ingressis vel egressis occludatur omnino a famulo ad hoc simpliciter deputato.

Propter quietem et pacem inhabitantium nolumus quemquam hospitem cuiuscumque conditionis fuerit sive Collegialis sive non, recipi in Collegio ad pernoctandum nisi ex pleno consensu et unanimi quatuor Conciliariorum; caeterum si fuerit ex Collegialibus aut Magister in Theologia in Ordine nostro promotus poterit arbitrio Praesidentis invitari semel ad prandium vel coenam; praeter hoc cum concilio invitare eum licebit secundo vel tertio dummodo non extendatur haec licentia ultra tertium diem.

Declaramus quod solius Rectoris arbitrio sine Conciliariis poterit clericus saecularis aut laicus invitari ad prandium semel ratione gratitudinis et debiti charitatis. Quod si saecularis aliquis Collegii benefactor petierit se recipi per aliquot dies in Collegio urgente necessitate poterit Praesidens cum concilio patrum dispensare ut ibi pernoctet quantum necessitas requisierit et personae ac temporis qualitas suaserit et non aliter. Hoc obligat~~s~~ sub iuramento.

Volumus etiam rigurose observari ut praeter silentium nocturnum statuatur hora una singulis diebus ad hoc ut omnes Collegiales et Lectores, signo facto, campanulae abscedant ad cellas singuli et soli conferant quidquisque retulerit et lectinibus aliisque actibus scholasticis illius diei; neque liceat eadem hora quemquam per domum discurrere, aut cum alio colloqui etiam de rebus ad studia litterarum pertinentibus sub poena a Praesidente imponenda.

DE STUDIO

Quia praecipua cura residentium in Collegio ea debet esse ut studia litterarum promoteantur cum fructu et utilitate, statuimus ut Collegiales audiant lectiones

iuxta ordinationem Rectoris et Regentis; neque pro arbitrio suo quis audiat aliam facultatem, praeter eam cui addictus fuerit a praedictis. Et assidui sint lectionibus, conferentiis et circulis atque conclusionibus per vices deffendendis nisi aliqua aegritudine, fuerint impediti. Si qui vero negligentes fuerint in huiusmodi exercitiis scholasticis graviter puniantur a Praesidente. Et si admoniti ac castigati publice ter in spatio unius anni deprehendantur non profecisse, sed perseverare in eadem ignavia et negligentia, expellantur a Collegio et ad suos conventus remittantur nemquam infructuosae arbores immerito terram occupent et detur locus alteri qui fructum reddere possit. Hoc statutum obligat sub iuramento tam R. P. Rectorem quam Lectores et patres a Concilio.

Similiter communi P. Rectoris et Patrum a Concilio excludatur a Collegio si quis temporis successione deprehendantur ineptus ad litteras et adeo rudis ut nulla subsistat spes de illius profectu in studiis. Iudicium vero de his pertinebit ad Rectorem, Regentem, Lectores, caeterosque patres a Conciliis, qui tunc invenientur in Collegio. Hoc iudicium obligat sub iuramento.

Lectiones ordinariae erunt: de logicis, phisicis et theologicis iuxta doctrinam probatam St. Thomae Aquinatis. Nec permittantur peregrinae et novitiae opiniones contra illius dogmata. Monemusque Lectores et omnes studii officiales ne tempus admittant in longis digressionibus aut discipulos gravent immensa opinionum multitudine recensita; sed omnino curam adhibeant ut progrediantur in materiis quantum fieri poterit expediendis: dummodo nimia brevitas obscuritatem non pariat audiencibus; caeterum non prohibemus quo minus de licentia Rectoris et Regentis, lectio extraordinaria aliquando haberi possit; ut puta de Sacra Scriptura, de casibus conscientiae, de sphaera, cosmographia aut similibus argumentis tantummodo; ne praetermittantur propter hoc ullenus ordinariae lectiones et exercitia quotidiana.

Singulis diebus ante prandium defendatur conclusio circuli exceptis diebus recreationis et quindenis et singulis hebdomadibus etiam in quibus quindena occurrerit deffendantur conclusiones alternatim Philosophiae et Theologiae atque perseverent exercitia litteraria a festo exaltationis S.^{tae} Crucis usque ad festum S.^{ti} Bonaventurae exclusive.

Singulis annis in exordio lectionum scilicet festo S.^{ta} Crucis mensis septembribus habeatur oratio exortatoria ab eo cui Rector et Regens commiserit. Similiter inter solemnia S.^{ti} Thomae Aquinatis deffendant assertiones sive Artium sive Theologia ille religiosus aut saecularis cui Rector cum Regente studii duxerint committendas.

Admonemus R. P. Rectorem, Regentem et Lectores Sacrae Theologiae ut adesse velint conferentiae Altimae artium quae diebus singulis habenda est, cui interesse teneantur omnes Collegiales Theologiae auditores ut recolant quae didiscerunt ac studium promoteant suis dubitationibus et argumentis.

DE REGENTE ET LECTORIBUS

Eligatur in Regentem Studii qui fuerit Collegialis in hoc Collegio et sit Magister in Theologia aut Praesentatus qui pro gradu et forma legerit de cuius electione consulatur A. R. P. Provincialis et fiat cum assensu P. Rectoris, Lectorum et Conciliariorum, duretque officium illius per tres annos quibus expletis poterit iterum assumi ad idem munus per supradictos Rectorem, Lectores et Conciliarios qui electionem novam similiter transmittant ad P. Provincialem. Hoc obligat sub iuramento.

Eadem forma omnino servetur in electione Lectorum et Magistri Studentium ita tamen ut nullus eligi possit in Lectorem Theologiae aut Magistrum Studii qui non fuerit Collegialis et non legerit integrum cursum Artium in Collegio vel alibi. Hoc obligat sub iuramento.

Ordinamus ut in anno quo inchoari debet cursus Artium in Collegio statim ut post Pascha Ressurrectionis fiat electio futuri Lectoris Artium ut praeparari valeat.

DE DISCURSU COLLEGIALIUM EXTRA DOMUM

Collegiales duobus diebus per singulos menses cum licentia Rectoris domo egrediantur bini et palliati dummodo eo die lectiones omnes perlegant ante prandium; nec egressi discurrant per civitatem sed recto tramite egrediantur extra muros. Nec liceat intrare domum cuiusquam intra civitatem excepta domo domini Episcopi et Vicarii generalis eiusdem sub poena gravioris culpae et expulsionis a Collegio. Poterunt etiam aliis diebus annuente P. Rectore sine palliis omnes simul aut maior pars eorum procedere vel ad praedia Collegii vel ad alia extra civitatem opportuna recreationis causa, modeste et placide, sine tumultu sicut decet Religiosos.

Declaramus quod si Praesidens assignaverit in socium aliquem ex Collegialibus Lectori aut Magistro aut cuivis qui Collegialis non fuerit tunc Collegialis poterit socium sequi et intrare domum in quam alius ingressus fuerit neque ideo incurrat poenas huius statuti. Quod intelligendum erit si introitus ille in domum fiat pro negotiis socii et non ad pertractanda negocia Collegialis.

Tempore vacationum a lectionibus poterit Rector cum assensu Conciliariorum concedere licentiam religiosis eundi ad invisendos consanguineos, familiares et amicos. Dicimus autem tempus vacationum a festo D. Bonaventurae usque ad festum Nativitatis B. Mariae in quo omnes tam Collegiales quam Lectores teneantur praesentes esse in Collegio; ita sane ut nisi ratione infirmitatis aut alterius legitimi impedimenti prohibiti fuerint cuius fidem in scriptis deferant a medicis vel Priore conventus in quo fuerint, non possunt amplius in Collegio recipi sed ipso facto censeantur exclusi. Idem iudicium sit si quis cum licentia alias exiens non fuerit statuto die reversus sive fuerit collegialis sive Lector.

Statuimus etiam et inviolabiliter observari volumus ut nullus sive Lector sive Collegialis progrediatur extra domum ad videnda spectacula profana saltationes, scilicet, aut similia; neque etiam spectacula sacra cuiusmodi sunt, processiones; cum ratione clausurae simus ab istis exempti per Concilium Tridentinum nec decens sit horum esse spectatores in plebe.

APPENDIX

Eximimus praesenti statuto et exemptum declaramus Collegium nostrum quemadmodum libera sunt caetera Crdinis collegia ab omnibus expensis et impositiobus Capitulorum Generalium et aliis etiam quibuscumque nostrae provintiae contributionibus exceptis tantummodo vestiarii eleemosinis quae dantur R.^{mo} Magistro Ordinis et Procuratori Generali eiusdem et R.^o P. Provinciali pro visitatione Collegii.

Ordinamus et declaramus quod in statutis obligantibus sub iuramento non potest Rector ullen tenus dispensare nisi pro qualibet vice in particulari convocatis Patribus omnibus qui de iure nostrarum constitutionum ad concilia sunt vocandi

simul cum Conciliariis exponant urgentes causas ad dispensandum, de quibus iudicabunt an sufficienes sint ad liberandum in conscientia a vinculo iuramenti et sic, causa diligenter discussa; poterunt dispensare pro illa dumtaxat vice id licere decernentes. In aliis vero statutis cum oportere iudicaverit aliquando pro tempore certo relaxari aut remitti satis erit Rectori id facere cum concilio et assensu Conciliariorum.

Volumus etiam ut ante festum S.^{tæ} Crucis et ante Adventum Domini ac etiam ante quadragesimam concedantur Religiosis recreaciones honestae quas vocant et interposita gaudia quemadmodum in religiosis conversis nostrae Provintiae permittantur.

Praecipimus in virtute Spiritus Sancti et sanctae obedientiae et sub formali pracepto ut nullus eorum qui ad concilia vocati fuerint, ullatenus quae ibidem tractanda fuerint, audeat extraneo cuiquam revelare. Et qui secus fecerit tamquam transgressor huius praecepti iuxta constitutiones nostras puniatur. Declarantes intelligi debere hoc statutum de revelatione suffragiorum quis, videlicet, hoc aut illud dixerit in consultatione. Caeterum decretum concilii manifestare licebit sine praecepti transgressione exceptis tamen pertinentibus ad iustitiam et iis de quibus admoniti fuerint Conciliarii ne quid omnino extra loquantur.

Omnino prohibemus ex communi deposito Collegii dari mutuo pecunias saeculari aut etiam religioso sive nostri sive alterius Ordinis sed decernimus in deposito administrando sicut in caeteris quae his statutis non sunt disposita observari debere constitutiones Ordinis nostri et probatae Provintiae consuetudines.

Denique ordinamus ut haec statuta tribus vicibus intra annum legantur in reformatio praesentibus religiosis. Prima scilicet in exordio studiorum. Altera statim post Natale Domini et tertia post octavas Ressurrectionis. In nomini Patris et Filii et Spiritu Sancti. Amen.

Estos son los Estatutos de nuestro colegio de San Vicente Ferrer y San Raymundo de Peñafort de la ciudad de Barcelona fundado dia de San Luis Bertrán a 19 de octubre de 1668, según la última voluntad de la señora fundadora, Eulalia Ferrer y Jordá, de dicho colegio. Los cuales ordenamos y mandamos que se lean, se juren y se guarden puntualmente. Reservándonos facultad para disponer lo que de nuevo se conociere importante en la visita que se hará en dicho colegio. En fe de lo qual lo firmé en nuestro convento de Santa Cathalina Mártir de Barcelona el dicho día, mes y año. — *Fr. Juan Thomas de Rocaberti*, Prior Prov.¹ Regta. fol. 47. — *Fr. Joseph Ponti*, Presentado y Compañero. = Loco sigilli. ♫

ADDITIONES INSERTAE A R. AD.^m P. MAG.^{tro} FR. IOANNE THOMA DE ROCABERTI
PRIORE PROVINCIALI IN PROVINTIA ARAGONIAE.

Hucusque continentur Statuta Caelsonensis collegii et deinde inserere voluimus aliqua quae secundum usum aliorum collegiorum nostrae Provintiae novimus expedire; et ea quae ad optimum regimen novi nostri collegii Barchinonensis necessaria esse iudicavimus, cum speciali facultate nobis in hac parte concessa a R.^{mo} Patre nostro Fr. Ioanne Babbista de Marini Mag.^{tro} Generali expedita Romae die 22 decembris 1666, quae quidem hic addita sunt et sunt tenoris sequentis:

Praeterea ordinamus quod electio Rectoris Collegii fiat secundum dispositionem concilii tridentini et nostrarum constitutionum nec non et ordinationes Capitulorum

generalium et huius Provintiae laudabiles mores disponentes quod fiant eo modo quo fiunt electiones Priorum in suis conventibus.

Itaque solum illi habeant vocem in electione Rectoris huius Collegii qui vocem haberent in electionibus canonicis Priorum conventionalium. Et quod interiectio temporis Rectoratus sit per tres annos qui incipiunt numerari a die Ss. Apostolorum Philippi et Iacobi prima die mensis Maii; nisi forte per mortem vel amotionem eligatur alio tempore. Et electio Rectoris fiat feria 2.^{da} post dominicam septuagesimae praecedentem festivitati praedictae Apostolorum Philippi et Iacobi ut sufficiens tempus sit ad confirmandam electionem et omnem necessariam preparationem novi electi; utque fiant inventaria bonorum Collegii et Rector qui finitur possit suo tempore reddere rationem sumptuum, expensarum et receptarum et semper adsit Rector qui praesit absque ulla vacante intermedia. Et in casu mortis Rectoris praesit novus Rector usque ad diem primam Maii et deinceps per duos sequentes annos. Qui quidem semper confirmandus erit ab Ad.^m R. P. Provintiali.